
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 26 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 804

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 65/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da Serra, para 
o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 529/2015 de 14/12/2015, 
resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um Crédito 
Adicional Suplementar na importância de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), destinado a atender despesas constantes 
do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
103010011.2023 Manutenção da Saúde Pública
4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 495 – Atenção Básica                115.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca o Executivo Municipal 
autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na fonte: 495 - Atenção Básica, em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei 
Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 25 de julho de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: METALÚRGICA VOIGT LTDA - EPP.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) TAMPAS DE FERRO DE 600 MM COM ARO CL- 125, 
PARA INSTALAÇÃO NOS POÇOS DE VISITAÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS EM OBRA NO 
QUADRO URBANO DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 1.658,70 (HUM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA 
CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 26  DE JULHO DE 2016
PROCESSO:DISPENSA DE LICITAÇÃO  nº. 018/2016 
CONTRATO: 064/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 DIAS.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 26 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 804

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 66/2016 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da 
Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando os dispositivos da Lei nº. 529/2015 de 
14/12/2015, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um 
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), destinado a atender despesas 
constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10.002 Departamento de Transporte Escolar

123610014.2053 Manutenção do Transporte Escolar

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Fonte: 1104- Educação 25% sobre impostos   
30.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca o Executivo 
Municipal autorizado a utilizar o anulação parcial da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da 
Lei Federal 4.320/64.

10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
10.001 Departamento de Apoio Administrativo
123610014.2046 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Fonte: 1104- Educação 25% sobre impostos 30.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 25 de julho de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mauá da Serra
CONTRATADA: Editora Tribuna do Norte 
OBJETO: Contratação de Serviços na Área de Publicidade para Publicação dos Atos Ofi ciais do Município.
DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2016
PROCESSO/ MODALIDADE: Pregão Presencial Nº. 037/2013
CONTRATO: 068/2013
VALOR: Fica aditivado em 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais) a serem pagos em 12 (doze) 
parcelas de R$ 4.950,00(quatro mil e novecentos e cinquenta reais) mensais.
PRAZO: 12 (Doze) meses, de 12/08/2016 até 11/08/2017.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 26 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 804

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 61/2016
b) Licitação Nrº             :           30/2016
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 25/07/2016
e) Objeto Homologado  : EMULSÃO RR-2 C PARA RECAPE ASFALTICO

04.122.0004.2.008. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.008. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CASA DO ASFALTO DISTRIB. IND. E COM. DE ASFALTO LT
CNPJ/CPF: 06.218.782/0001-16

Item Descrição Und. Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 EMULSÃO RR-2 C PARA RECAPE ASFÁLTICO TON. 80 R$ 2.225,00 R$ 178.000,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 178.000,00

Mauá da Serra, 25 de julho de 2016. 

                                               
                                                                                                ______________________________________
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                    
                                                                PREFEITO MUNICIPAL


		2016-07-26T10:31:55-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




